
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 5 sierpnia 2021 r.

Poz. 12

UCHWAŁA NR 29/2021 
ZARZĄDU NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 2 sierpnia 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i szczegółowych zasad przekazywania przez banki do Narodowego 
Banku Polskiego danych niezbędnych do ustalania polityki pieniężnej i okresowych ocen sytuacji 

pieniężnej państwa oraz oceny sytuacji finansowej banków i ryzyka sektora bankowego

Na podstawie art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2027) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 71/2016 Zarządu Narodowego Banku Polskiego z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie 
trybu i szczegółowych zasad przekazywania przez banki do Narodowego Banku Polskiego danych niezbędnych 
do ustalania polityki pieniężnej i okresowych ocen sytuacji pieniężnej państwa oraz oceny sytuacji finansowej 
banków i ryzyka sektora bankowego (Dz. Urz. NBP z 2017 r. poz. 1, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Bank Gospodarstwa Krajowego oraz banki podlegające obowiązkowi sprawozdawczemu, 
zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. 
w sprawie wymogów ostrożnościowych dla instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych, zmienia jącym 
rozporządzenie (UE) nr 648/2012 (Dz. Urz. UE L 176 z 27.06.2013, str. 1, z późn. zm.), przekazują dane 
w terminach i zakresie określonym w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2021/451 z dnia 17 
grudnia 2020 r. ustanawiającym wykonawcze standardy techniczne do celów stosowania rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575/2013 w odniesieniu do sprawozdań nadzorczych instytucji 
oraz uchylającym rozporządzenie wykonawcze (UE) nr 680/2014 (Dz. Urz. UE L 97 z 19.03.2021, str. 1) 
oraz w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2021/453 z dnia 15 marca 2021 r. ustanawiającym 
wykonawcze standardy techniczne do celów stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 575/2013, w odniesieniu do szczegółowych wymogów dotyczących sprawozdawczości z tytułu 
ryzyka rynkowego (Dz. Urz. UE L 89 z 16.03.2021, str. 3).”;

2) w § 7:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Banki wymienione w załączniku nr 14 do uchwały, przekazują raz w roku dane, w zakresie 
określonym w załączniku nr 10 do uchwały, według stanu na dzień 31 grudnia. Dane określone 
w załączniku nr 10 są sporządzane na najwyższym poziomie konsolidacji w Polsce. Banki działające 
w grupie kapitałowej przekazują dane skonsolidowane z zastosowaniem konsolidacji ostrożnościowej, 
a pozostałe banki przekazują dane jednostkowe.”,

1)  Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. NBP z 2017 r. poz. 26, z 2018 r. poz. 4, z 2019 r. poz. 6, z 2020 r. poz.  2, 
19 i 27 oraz z 2021 r. poz. 3 i 7.



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 2 – Poz. 12

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:
„3. Banki wymienione w załączniku nr 14 do uchwały w pkt 1, 2, 9 i 19, przekazują raz w roku 

dane, według stanu na dzień 31 grudnia, w zakresie określonym w załączniku nr 15 do uchwały. 
Dane określone w załączniku nr 15 do uchwały są sporządzane na najwyższym poziomie konsolidacji 
w Polsce. Banki działające w grupie kapitałowej przekazują dane skonsolidowane z zastosowaniem 
konsolidacji ostrożnościowej, a pozostałe banki przekazują dane jednostkowe.

4. Banki krajowe, z wyłączeniem banków spółdzielczych, przekazują raz w roku dane według 
stanu na dzień 31 grudnia, w zakresie określonym w załączniku nr 16 do uchwały. Dane określone 
w załączniku nr 16 do uchwały są sporządzane na najwyższym poziomie konsolidacji w Polsce. 
Banki działające w  grupie kapitałowej przekazują dane skonsolidowane z zastosowaniem konsolidacji 
ostrożnościowej, a pozostałe banki przekazują dane jednostkowe.”;

3) w § 13:
a) pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) § 7 ust. 1 – są przekazywane do NBP do 15 marca następnego roku po roku, którego dane dotyczą;”,
b) dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„8) § 7 ust. 3 i 4 – są przekazywane do NBP do 30 czerwca następnego roku po roku, którego dane 
dotyczą.”;

4) w § 17 w ust. 1 pkt 1a otrzymuje brzmienie:
„1a) § 6 oraz załącznikach nr 10, 13, 15 i 16 do uchwały – należy przekazywać drogą elektroniczną 

za pośrednictwem Portalu internetowego Systemu Informacji Sprawozdawczej, przy użyciu taksonomii 
XBRL udostępnionej przez Europejski Urząd Nadzoru Bankowego;”;

5) w załączniku nr 10 do uchwały wzór FP00 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały;

6) załącznik nr 14 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;
7) dodaje się załączniki nr 15 i 16 do uchwały w brzmieniu określonym odpowiednio w załącznikach nr 3 i 4 

do niniejszej uchwały.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 października 2021 r.

Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 3 – Poz. 12
Za

łą
cz

ni
ki

 d
o 

uc
hw

ał
y 

nr
 2

9/
20

21
 Z

ar
zą

du
 N

ar
od

ow
eg

o 
B

an
ku

 P
ol

sk
ie

go
 z

 d
ni

a 
2 

sie
rp

ni
a 

20
21

 r.
 (p

oz
. 1

2)
 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
uc

hw
ał

y 
nr

 2
9/

20
21

 Z
ar

zą
du

 N
ar

od
ow

eg
o 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
an

ku
 P

ol
sk

ie
go

 z
 d

ni
a 

2 
si

er
pn

ia
 2

02
1 

r. 
(p

oz
. 1

2)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1 

 

FP
00

 
Cz

ęs
to

tli
w

oś
ć 

pr
ze

ka
zy

w
an

ia
 d

an
yc

h 
sp

ra
w

oz
da

w
cz

yc
h 

– 
Pl

an
y 

fin
an

so
w

an
ia

 (F
P)

 

  

Te
rm

in
 p

rz
ek

az
yw

an
ia

 d
an

yc
h 

na
 d

zi
eń

 3
1 

gr
ud

ni
a 

15
 m

ar
ca

  
Cz

ęs
to

tli
w

oś
ć 

pr
ze

ka
zy

w
an

ia
 d

an
yc

h 
 

R 
– 

ro
cz

na
 

Lp
. 

Ze
st

aw
ie

ni
a 

fo
rm

ul
ar

zy
   

Ty
tu

ł f
or

m
ul

ar
za

 
„✓ ✓

” 
– 

oz
na

cz
a 

ob
ow

ią
ze

k 
pr

ze
ka

za
ni

a 
w

zo
ru

 
1.

 
Cz

ęś
ć 

1A
 –

 Z
es

ta
w

ie
ni

e 
bi

la
ns

ow
e 

 
P 

01
.0

1 
– 

Ak
ty

w
a 

✓✓
 

2.
 

P 
01

.0
2 

– 
Pa

sy
w

a 
✓✓

 
3.

 
Cz

ęś
ć 

1B
 –

 W
sk

aź
ni

ki
 p

ły
nn

oś
ci

  
P 

01
.0

3 
– 

W
sk

aź
ni

ki
 p

ły
nn

oś
ci

 
✓✓

 

4.
 

Cz
ęś

ć 
2A

 –
 S

zc
ze

gó
ło

w
e 

za
le

żn
oś

ci
 

fin
an

so
w

an
ia

 

P 
02

.0
1 

– 
De

po
zy

ty
 o

bj
ęt

e 
i 

ni
eo

bj
ęt

e 
gw

ar
an

cj
ą 

or
az

 i
ns

tr
um

en
ty

 f
in

an
so

w
e 

po
do

bn
e 

do
 d

ep
oz

yt
u 

ni
eo

bj
ęt

e 
gw

ar
an

cj
ą 

✓ ✓
 

5.
 

P 
02

.0
2 

– 
Źr

ód
ła

 fi
na

ns
ow

an
ia

 se
kt

or
a 

pu
bl

ic
zn

eg
o 

i b
an

kó
w

 c
en

tr
al

ny
ch

 
✓✓

 
6.

 
P 

02
.0

3 
– 

In
no

w
ac

yj
ne

 st
ru

kt
ur

y 
fin

an
so

w
an

ia
 

✓✓
 

7.
 

Cz
ęś

ć 
2B

 –
 W

yc
en

a 
P 

02
.0

4 
– 

W
yc

en
a:

 A
kt

yw
a 

kr
ed

yt
ow

e 
✓✓

 
8.

 
P 

02
.0

5 
– 

W
yc

en
a:

 Z
ob

ow
ią

za
ni

a 
z t

yt
uł

u 
de

po
zy

tó
w

 i 
in

ne
 zo

bo
w

ią
za

ni
a 

✓✓
 

9.
 

Cz
ęś

ć 
2C

 –
 A

kt
yw

a 
i z

ob
ow

ią
za

ni
a 

w
 w

al
uc

ie
 o

bc
ej

 i 
sp

ra
w

oz
da

w
cz

ej
 

P 
02

.0
6 

– 
Dw

ie
 n

aj
ba

rd
zie

j i
st

ot
ne

 w
al

ut
y 

i w
al

ut
a 

sp
ra

w
oz

da
w

cz
a 

✓ ✓
 

10
. 

Cz
ęś

ć 
2D

 –
 P

la
ny

 re
st

ru
kt

ur
yz

ac
ji 

ak
ty

w
ów

 i 
pa

sy
w

ów
 

P 
02

.0
7 

– 
N

ab
yw

an
ie

 a
kt

yw
ów

 k
re

dy
to

w
yc

h,
 w

yg
as

za
ni

e 
i p

la
ny

 zb
yc

ia
 

✓✓
 

11
. 

P 
02

.0
8 

– 
N

ab
yw

an
ie

 zo
bo

w
ią

za
ń 

z t
yt

uł
u 

de
po

zy
tó

w
 i 

pl
an

y 
zb

yc
ia

 
✓✓

 
12

. 
Cz

ęś
ć 

4 
– 

Ra
ch

un
ek

 zy
sk

ów
 i 

st
ra

t 
P 

04
.0

1 
– 

Ra
ch

un
ek

 zy
sk

ów
 i 

st
ra

t 
✓✓

 

13
. 

P 
04

.0
2 

– 
Ra

ch
un

ek
 zy

sk
ów

 i 
st

ra
t d

la
 m

ał
yc

h 
in

st
yt

uc
ji 

kr
ed

yt
ow

yc
h 

or
az

 in
st

yt
uc

ji 
kr

ed
yt

ow
yc

h 
o 

ni
es

ko
m

pl
ik

ow
an

ej
 st

ru
kt

ur
ze

 
✓ ✓

 

14
. 

Cz
ęś

ć 
5 

– 
Dł

uż
ne

 p
ap

ie
ry

 
w

ar
to

śc
io

w
e:

 e
m

isj
e 

i w
yk

up
y 

P 
05

.0
0 

– 
Dł

uż
ne

 p
ap

ie
ry

 w
ar

to
śc

io
w

e:
 e

m
isj

e 
i w

yk
up

y 
✓ ✓

 



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 4 – Poz. 12

Załącznik nr 2 

 

 
Lista banków  

przekazujących do Narodowego Banku Polskiego dane 
w zakresie określonym w załącznikach nr 10, 13 i 15 do uchwały 

 

 

1. Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. 
2. Bank Handlowy w Warszawie S.A. 
3. ING Bank Śląski S.A. 
4. Bank BPH S.A. 
5. Santander Bank Polska S.A. 
6. Bank Gospodarstwa Krajowego 
7. mBank S.A. 
8. Bank Millennium S.A. 
9. Bank Polska Kasa Opieki S.A. 
10. Bank Pocztowy S.A. 
11. Bank Ochrony Środowiska S.A. 
12. Plus Bank S.A. 
13. Nest Bank S.A. 
14. Deutsche Bank Polska S.A. 
15. Credit Agricole Bank Polska S.A. 
16. BNP Paribas Bank Polska S.A. 
17. Toyota Bank Polska S.A. 
18. DNB Bank Polska S.A. 
19. Getin Noble Bank S.A. 
20. Alior Bank S.A. 

 

Załącznik nr 2



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 5 – Poz. 12

R 
01

.0
0 

– 
In

fo
rm

ac
je

 n
a 

te
m

at
 w

yn
ag

ro
dz

en
ia

 w
sz

ys
tk

ic
h 

pr
ac

ow
ni

kó
w

Funkcja nadzorcza
organu zarządzającego

Funkcja zarządzająca
organu zarządzającego

Bankowość
inwestycyjna

Bankowość
detaliczna

Zarządzanie
portfelem

Funkcje
korporacyjne

 Niezależne funkcje 
kontroli

Inne

Razem

00
10

00
20

00
30

00
40

00
50

00
60

00
70

00
80

00
90

Li
cz

ba
 c

zł
on

kó
w

 (p
ra

co
w

ni
kó

w
 

et
at

ow
yc

h)
00

10

Łą
cz

na
 li

cz
ba

 p
ra

co
w

ni
kó

w
w

 e
kw

iw
al

en
ci

e 
pł

at
ne

go
 c

za
su

 p
ra

cy
00

20

Zy
sk

 n
et

to
 o

gó
łe

m
 w

 ro
ku

 N
 (w

 E
U

R
)

00
30

C
ał

ko
w

ite
 w

yn
ag

ro
dz

en
ie

 (w
 E

U
R

)
00

40
Z 

cz
eg

o:
 z

m
ie

nn
e 

sk
ła

dn
ik

i 
w

yn
ag

ro
dz

en
ia

 (w
 E

U
R

)
00

50

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
3



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 6 – Poz. 12

R 02.00 – Informacje o wynagrodzeniu ustalonych pracowników

Fu
nk

cj
a 

na
dz

or
cz

a
or

ga
nu

 z
ar

zą
dz

aj
ąc

eg
o

Fu
nk

cj
a 

za
rz

ąd
za

ją
ca

or
ga

nu
 z

ar
zą

dz
aj

ąc
eg

o

Ba
nk

ow
oś

ć
in

w
es

ty
cy

jn
a

Ba
nk

ow
oś

ć
de

ta
lic

zn
a

Za
rz

ąd
za

ni
e

po
rtf

el
em

Fu
nk

cj
e

ko
rp

or
ac

yj
ne

 N
ie

za
le

żn
e 

fu
nk

cj
e 

ko
nt

ro
li

In
ne

0010 0020 0030 0040 0050 0060 0070 0080
Członkowie (pracownicy etatowi) 0010
Liczba ustalonych pracowników w ekwiwalencie 
pełnego czasu pracy 0020

Liczba ustalonych pracowników na stanowiskach 
kierowniczych wyższego szczebla 0030

Całkowite wynagrodzenie stałe (w EUR) 0040
Z czego: stałe składniki wynagrodzenia
w gotówce 0050

Z czego: stałe składniki wynagrodzenia
w akcjach i instrumentach związanych z akcjami 0060

Z czego: stałe składniki wynagrodzenia w innych 
rodzajach instrumentów 0070

Całkowite wynagrodzenie zmienne (w EUR) 0080
Z czego: zmienne składniki wynagrodzenia
w gotówce 0090

Z czego: zmienne składniki wynagrodzenia
w akcjach i instrumentach związanych z akcjami 0100

Z czego: zmienne składniki wynagrodzenia
w innych rodzajach instrumentów 0110

Całkowita kwota zmiennych składników 
wynagrodzenia wypłaconych w roku N, które zostały 
odroczone (w EUR)

0120

Z czego: odroczone zmienne składniki 
wynagrodzenia w gotówce w roku N 0130

Z czego: odroczone zmienne składniki 
wynagrodzenia w akcjach i instrumentach 
związanych z akcjami w roku N

0140

Z czego: odroczone zmienne składniki 
wynagrodzenia w innych rodzajach instrumentów 
w roku N

0150

Artykuł 450 lit. h) (iii) rozporządzenia w sprawie 
wymogów kapitałowych – całkowita kwota 
pozostałych odroczonych zmiennych składników 
wynagrodzenia przyznanych w poprzednich 
okresach, lecz nie w roku N (w EUR)

0170

Całkowita kwota bezpośredniej korekty wyniku
ex post zastosowanej w roku N w odniesieniu do 
wcześniej wypłaconego wynagrodzenia (w EUR)

0180

Liczba beneficjentów gwarantowanych 
zmiennych składników wynagrodzenia 
(nowe płatności z tytułu podjęcia pracy)

0190

Całkowita kwota gwarantowanych zmiennych 
składników wynagrodzenia (nowe płatności
z tytułu podjęcia pracy) (w EUR)

0200

Liczba osób otrzymujących odprawy 0210
Kwota odpraw wypłaconych w roku N ogółem
(w EUR) 0220

Artykuł 450 lit. h) (v) – Najwyższa wypłata 
odprawy dla pojedynczej osoby (w EUR) 0230

Liczba beneficjentów składek na uznaniowe 
systemy emerytalne w roku N 0240

Całkowita kwota składek na uznaniowe systemy 
emerytalne (w EUR) w roku N 0250

Całkowita kwota zmiennych składników 
wynagrodzenia wypłaconych za okresy 
wieloletnie w ramach programów,
które nie są odnawiane co roku (w EUR)

0260

Dodatkowe informacje dotyczące kwoty całkowitego wynagrodzenia zmiennego



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 7 – Poz. 12

C
ał

ko
w

ite
 w

yn
ag

ro
dz

en
ie

(w
 E

U
R

)

Li
cz

ba
 u

st
al

on
yc

h 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 

(p
ra

co
w

ni
kó

w
 e

ta
to

w
yc

h)

0010 0020

Przedział płacowy

R 03.00 – Informacje na temat ustalonych pracowników 
zarabiających co najmniej 1 mln EUR w roku obrachunkowym



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 8 – Poz. 12

R 04.00 – Informacje o wynagrodzeniach osób o wysokich wynagrodzeniach

Fu
nk

cj
a 

na
dz

or
cz

a
or

ga
nu

 z
ar

zą
dz

aj
ąc

eg
o

Fu
nk

cj
a 

za
rz

ąd
za

ją
ca

or
ga

nu
 z

ar
zą

dz
aj

ąc
eg

o

B
an

ko
w

oś
ć

in
w

es
ty

cy
jn

a

B
an

ko
w

oś
ć

de
ta

lic
zn

a

Za
rz

ąd
za

ni
e

po
rtf

el
em

Fu
nk

cj
e

ko
rp

or
ac

yj
ne

 N
ie

za
le

żn
e 

fu
nk

cj
e 

ko
nt

ro
li

In
ne

0010 0020 0030 0040 0050 0060 0070 0080
Liczba osób będących członkami kadry kierowniczej 
wyższego szczebla 0010

Liczba osób zajmujących funkcje kontrolne 0020
Liczba innych pracowników 0030
Łączna liczba osób o wysokich wynagrodzeniach 0040

Z czego: liczba „ustalonych pracowników” 0050
Wynagrodzenie stałe ogółem (w EUR) 0060

Z czego: stałe składniki wynagrodzenia
w gotówce 0070

Z czego: stałe składniki wynagrodzenia
w akcjach i instrumentach związanych z akcjami 0080

Z czego: stałe składniki wynagrodzenia w innych 
rodzajach instrumentów 0090

Wynagrodzenie zmienne ogółem (w EUR) 0100
Z czego: zmienne składniki wynagrodzenia
w gotówce 0110

Z czego: zmienne składniki wynagrodzenia
w akcjach i instrumentach związanych z akcjami 0120

Z czego: zmienne składniki wynagrodzenia
w innych rodzajach instrumentów 0130

Całkowita kwota zmiennych składników 
wynagrodzenia przyznanego w roku N, które zostały 
odroczone (w EUR)

0140

Z czego: odroczone zmienne składniki 
wynagrodzenia w gotówce w roku N 0150

Z czego: odroczone zmienne składniki 
wynagrodzenia w akcjach i instrumentach 
związanych z akcjami w roku N

0160

Z czego: odroczone zmienne składniki 
wynagrodzenia w innych rodzajach instrumentów 
w roku N

0170

Liczba osób otrzymujących odprawy 0190
Kwota odpraw wypłaconych w roku N ogółem
(w EUR) 0200

Całkowita kwota składek na uznaniowe systemy 
emerytalne (w EUR) w roku N 0210

Całkowita kwota zmiennych składników 
wynagrodzenia wypłaconych za okresy 
wieloletnie w ramach programów,
które nie są odnawiane co roku (w EUR)

0220

Przypis: Kategoria pracowników zgłaszanych
w kolumnie „Inne” obejmuje... 0230

Załącznik nr 4

Dodatkowe informacje dotyczące kwoty wynagrodzenia zmiennego ogółem

Przedział płacowy (w EUR)
Państwo EOG, w którym 

znajduje się osoba o wysokich 
wynagrodzeniach

Załącznik nr 4




